
 
 

 

 

Základní informace pro občany k zahájení svozu odpadů novou společností 

 

• Zahájení svozu společností EKO Jilemnicko od 1.4.2022 

• Od 14.3. do 30.6.2022 bude probíhat postupné přelepování a čipování plastových nádob 

v obcích (vlastních i pronajatých).  

• Od 14.3. do 31.12.2022 bude probíhat postupná výměna kovových nádob za plastové 

opatřené čipem a logem EKO Jilemnicko. Od 1.1.2023 nebudou kovové popelnice sváženy. 

• V případě poškození vaší soukromé nádoby, která již byla očipována a označena, obdržíte 

náhradou novou do pronájmu (úhrada nájemného dle dohody s obcí či městem) 

• Do oběhu přichází nové svozové pytle s logem EKO Jilemnicko, staré pytle s logem Marius 

Pedersen nevyhazujte, budou po přechodnou dobu dále sváženy (nejdéle však do 

31.12.2022) 

• Informujte se na svém obecním nebo městském úřadě o svozových dnech, od 1.4.2022 může 

dojít ke změnám.  

 

 

Prosíme občany regionu o součinnost: 

- Pokud je to možné, označte stávající nádoby svým příjmením a číslem popisným, aby 

bylo snadnější a rychlejší identifikovat při novém přelepování uživatele 

- Nádoby (a to i ty, které jste si pořídili soukromě), dokud nebudou přelepeny novým 

štítkem, nechte přistavené od poloviny měsíce na odvozovém místě 

- Sledujte informační kanály své obce či města, kde budete u příležitosti vybraného 

pravidelného svozu vyzvání k ponechání nádoby na vývozním místě až do doby, kdy bude 

opatřena novou samolepkou. Přelepování a čipování bude probíhat v dané obci vždy 

najednou ve spolupráci pracovníků EKO i obce. 

 


